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• Czytanie, obok liczenia i pisania, to jedna z najważnie

jszych umiejętności jaką zdobywa dziecko - 

stanowi jeden z zasadniczych warunków 

sukcesu ucznia w szkole oraz jest podstawą do pracy

 samokształceniowej prowadzonej przez całe życie.  

 

• Nawyk i potrzeba lektury muszą powstać w 

dzieciństwie. Biegłość w czytaniu czyni dziecko 

zdolnym do dalszego kształcenia. Dzieci mają kłopoty 

z nauką, gdyż nie potrafią czytać ze zrozumieniem. 

Dlatego też wielkim zadaniem nauczycieli i rodziców 

jest wytworzenie silnej motywacji do czytania, 

sprawienie, aby czytanie było zajęciem atrakcyjnym, 

aby książka zaspokajała różnorodne pragnienia i 

potrzeby dziecka: emocjonalne i intelektualne.  

 
https://www.gettyimages.com/detail/illustration/happy-smile-
kids-flying-big-book-royalty-free-illustration/1136557734 



 

 

• W przeprowadzonym jesienią 2022 roku badaniu, lekturę co najmniej jednej książki 

w ciągu ostatnich 12 miesięcy zadeklarowało 34 proc. respondentów w wieku co 

najmniej 15 lat. To taki sam wynik jak w listopadzie roku 2021, podkreślają badacze 

stanu czytelnictwa w Polsce. W szerszej perspektywie odsetek czytelników książek nie 

zmienia się w sposób statystycznie istotny od 2015 roku. 

• W 2022 roku wśród pozytywnych tendencji odnotowano natomiast wzrost 

czytelnictwa w grupie osób w wieku 15-18 lat: 72 proc. badanych deklaruje się tu 

jako czytelnicy książek, 18 proc. przeczytało w ciągu roku siedem i więcej tytułów. To 

wzrost o pięć procent w stosunku do roku 2021, kiedy to 60 proc. deklarowało 

czytanie książek w ogóle. 

 

 



https://www.bn.org.pl/raporty-bn/stan-czytelnictwa-w-
polsce/stan-czytelnictwa-w-polsce-w-2022 
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https://niestatystyczny.pl/2017/02/02/umysl
-na-silowni-co-nam-daje-czytanie-ksiazek/ 





https://www.buzzfeed.com/caseyr
ackham/harry-potter-notes 







https://spokojwglowie.pl/pew
nosc-siebie/ 







https://sptworog.szkolna.net/biblioteka/n,cala-polska-czyta-dzieciom 




